РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2025  г.   № 953
         с. Кетово

О прекращении публичного сервитута

Руководствуясь ст. 48 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом                       от  25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                   «О государственной регистрации недвижимости», рассмотрев заявление обладателя публичного сервитута АО «Газпром газораспределение Курган»», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных в кадастровом квартале: 45:08:030414, и с кадастровым номером 45:08:000000:8649, с целью размещения объектов системы газоснабжения, если указанные объекты необходимы для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения – газопровод среднего давления до 0,3 мегапаскаля включительно от точки присоединения к распределительному газопроводу                        до отключающего устройства, расположенного на границе сети газораспределения и сети газопотребления жилого дома по адресу: Курганская область, Кетовский район,           СНТ Раздолье-4, 468, с местоположением: Курганская область, Кетовский район,         СНТ Раздолье-4, 468, с реестровым номером 45:08-6.1518.
2. Постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 01.06.2023 года № 1210 «Об установлении публичного сервитута с местоположением: Курганская область, Кетовский район, СНТ Раздолье-4, 468», отменить.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.
Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                               О.Н. Язовских

Черкашина Ирина Петровна
(35231) 38-1-47